TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 TỈNH CAO BẰNG

Số: 243/LĐLĐ-CSPLKT
V/v phân bổ nhà “Mái ấm Công đoàn” năm 2019 từ “Quỹ Xã hội” Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Cao Bằng, ngày 12 tháng 3 năm 2019

Kính gửi:

- LĐLĐ Huyện, Thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc;

Thực hiện Chương trình công tác năm 2019;

Thực hiện Kế hoạch số 34/KH-LĐLĐ ngày 24/5/2016 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh về việc vận động đoàn viên công đoàn, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) ủng hộ xây dựng quỹ “Mái ấm Công đoàn” giai đoạn 2016 - 2020;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh phân bổ chỉ tiêu hỗ trợ làm nhà mới, sửa chữa nhà ở cho CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn về nhà ở từ “Quỹ Xã hội” LĐLĐ tỉnh như sau:

1. Đối tượng, điều kiện, phương thức, mức hỗ trợ, thủ tục đề nghị
Thực hiện theo Quyết định số 859/QĐ-LĐLĐ ngày 28/6/2018 của LĐLĐ tỉnh Cao Bằng ban hành Quy chế về thành lập tổ chức quản lý, hoạt động “Quỹ Xã hội” LĐLĐ tỉnh Cao Bằng.

2. Số lượng nhà: 48 nhà, cụ thể như sau:
	STT
	Tên đơn vị
	Số lượng nhà phân bổ 2019
	Số lượng nhà đã phân bổ tại CT Tết sum vầy

	1
	LĐLĐ Thành phố
	01
	02

	2
	LĐLĐ huyện Bảo Lâm
	03

	3
	LĐLĐ huyện Bảo Lạc
	03

	4
	LĐLĐ huyện Hòa An
	02
	01

	5
	LĐLĐ huyện Nguyên Bình
	02
	01

	6
	LĐLĐ huyện Phục Hòa
	01
	01

	7
	LĐLĐ huyện Trà Lĩnh
	01
	01

	8
	LĐLĐ huyện Thạch An
	01
	01

	9
	LĐLĐ huyện Hà Quảng
	01
	01

	10
	LĐLĐ huyện Trùng Khánh
	01
	01

	11
	LĐLĐ huyện Quảng Uyên
	01
	01

	12
	LĐLĐ huyện Hạ Lang
	01
	01

	13
	LĐLĐ huyện Thông Nông
	01
	01

	14
	Công đoàn Viên chức
	04

	15
	Công đoàn ngành Y tế
	04

	16
	Công đoàn ngành Giáo dục & Đào tạo
	01
	02

	17
	Công đoàn ngành NN & PTNT

	02

	18
	CĐ Cty CP tư vấn đầu tư XD và CT mỏ

	01

	19
	CĐ Cty CP sản xuất vật liệu xây dựng

	01

	20
	CĐ  Cục thuế tỉnh

	01

	21
	CĐ Cty CP xuất nhập khẩu

	01

	Tổng cộng
	28
	20

Đối với các Công đoàn cơ sở trực thuộc, LĐLĐ tỉnh sẽ xem xét phân bổ theo nhu cầu thực tế theo đề nghị của đơn vị dựa trên nguồn thu từ Quỹ.

3. LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh

- Tiến hành rà soát, tổng hợp danh sách đoàn viên công đoàn có khó khăn về nhà ở, đủ điều kiện và gửi về Ban Quản lý Quỹ (qua Ban Chính sách - Pháp luật - Kiểm tra)  LĐLĐ tỉnh chậm nhất ngày 30 tháng 6 năm 2019.

- Tiếp nhận hồ sơ của Công đoàn cơ sở, Công đoàn cơ sở thành viên, tổ công đoàn, tiến hành thẩm định, họp xét và lập hồ sơ đủ điều kiện trình Ban Quản lý Quỹ xem xét, trình Chủ tịch LĐLĐ tỉnh ra Quyết định hỗ trợ.

* Lưu ý: Trong năm nếu đơn vị nào có nhu cầu cần bổ sung thêm chỉ tiêu hỗ trợ đề nghị có văn bản trình Ban Quản lý Quỹ để xem xét. Việc phân bổ chỉ thực hiện trong năm 2019.
Nhận được Công văn, đề nghị các LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, CĐCS trực thuộc khẩn trương triển khai thực hiện. Có gì vướng mắc đề nghị có ý kiến về Ban Chính sách - Pháp luật - Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh để kịp thời giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban CSKTXH-TĐKT TLĐ;

- TT LĐLĐ tỉnh;

- Các đ/c trong BQLQ;

- Lưu: VT,CSPLKT (Ln).
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
                 Trần Công Huân

3